P LAY AS D

ROSARITO

IX AYUNTAMIENTO

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023 (PESOS)
(COMPARADO CON EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion:
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no comprometidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion de Pago

Participaciones, Aportaciones, Convenios,Incentivos Derivados de la Colaboracion

Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y

Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variaciéon de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida, Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos, Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costos por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversion Publica
Inversion Publica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

& © &

B P BB R

& hH BB R

$
$
$
$

$

30-SEP-2023

372,128,735
212,334,537
3,206,638
1,318,928
124,680,984
17,924,035
12,663,612

420,692,880

420,692,880

1,410,006
454,862

955,144
794,231,621

441,427,701
296,383,964
42,328,424
102,715,313
50,804,379
39,031,730
1,508,116

10,264,533

9,491,090
9,491,090

1,089,971

1,089,971

27,927,853
27,927,853
530,740,995
263,490,626

R R A - BN - B -

©“

©“ OO H B

R R < - I - - B T o R R R R - - - B O A = A O A i A A

BB P BB B

31-DIC-2022

431,874,386
239,892,317
3,794,963
2,294,132
138,335,084
23,684,023
23,873,573

294

488,662,430

488,662,430

1,184,798
7,752

1,177,046
921,721,614

587,910,116
415,918,379
60,441,781
111,549,956
65,882,094
50,477,124
1,843,699

13,561,272

13,752,877
13,752,877

14,662,944
13,796,776

866,168

147,009,762
147,009,762
829,217,794
92,503,820

C. Hilda Araceli Brown Figueredo
PRESIDENTE MUNICIPAL

LAE. Manuel Zermefio Chavez
TESORERO MUNICIPAL

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

C.P. Alejandra Rodriguez Herrera
DIRECTOR DE CONTABILIDAD

José Haroz Aguilar, No. 2000, Fracc. Villa Turistica

Casa Municipal




