

ESTADO DE ACTIVIDADES				
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023 (PESOS)				
(COMPARADO CON EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022)				
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		30-SEP-2023		31-DIC-2022
Ingresos de la Gestión:	\$	372,128,735	\$	431,874,386
Impuestos	\$	212,334,537	\$	239,892,317
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$	3,206,638	\$	3,794,963
Contribuciones de Mejoras	\$	1,318,928	\$	2,294,132
Derechos	\$	124,680,984	\$	138,335,084
Productos de Tipo Corriente	\$	17,924,035	\$	23,684,023
Aprovechamientos de Tipo Corriente	\$	12,663,612	\$	23,873,573
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	•		\$	-
Ingresos no comprometidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación de Pago	\$	-	\$	294
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion				
Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y	\$	420,692,880	\$	488,662,430
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones				
Participaciones y Aportaciones	\$	420,692,880	\$	488,662,430
Transferencias, Asignaciones Subsidios y Otras Ayudas			\$	-
Otros Ingresos y Beneficios	\$	1,410,006	\$	1,184,798
Ingresos Financieros	\$	454,862	\$	7,752
Incremento por Variación de Inventarios	*	- ,	\$	-
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida, Deterioro u Obsolescencia			\$	-
Disminución del Exceso de Provisiones	-		\$	-
Otros Ingresos y Beneficios Varios	\$	955,144	\$	1,177,046
Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$	794,231,621	\$	921,721,614
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS				
Gastos de Funcionamiento	\$	441,427,701	\$	587,910,116
Servicios Personales	\$	296,383,964	\$	415,918,379
Materiales y Suministros	\$	42,328,424	\$	60,441,781
Servicios Generales	\$	102,715,313	\$	111,549,956
Participaciones y Aportaciones	\$	-	\$	-
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$	50,804,379	\$	65,882,094
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al Resto del Sector Público	Ф \$	39,031,730 1,508,116	Φ	50,477,124 1,843,699
Subsidios y Subvenciones	φ	1,500,110	φ	1,043,099
Ayudas Sociales	\$	10,264,533	\$	13,561,272
Pensiones y Jubilaciones	Ψ	10,204,000	\$	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos, Contratos Análogos			\$	-
Transferencias a la Seguridad Social			\$	-
Donativos			\$	-
Transferencias al Exterior			\$	-
Participaciones y Aportaciones	\$	-	\$	-
Participaciones	\$	-	\$	-
Aportaciones	\$	-	\$	-
Convenios	\$	-	\$	-
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	\$	9,491,090	\$	13,752,877
Intereses de la Deuda Pública	\$	9,491,090	\$	13,752,877
Comisiones de la Deuda Pública			\$	-
Gastos de la Deuda Pública			\$	-
Costos por Coberturas			\$	-
Apoyos Financieros			\$	<u>-</u>
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	\$	1,089,971	\$	14,662,944
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	\$	-	\$	13,796,776
Provisiones			\$	-
Disminución de Inventarios			•	
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia			Ф	-
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	•	4 000 07:	\$	-
Otros Gastos	\$	1,089,971	\$	866,168
Inversión Pública	\$	27,927,853	\$	147,009,762
Inversión Pública no Capitalizable	\$	27,927,853	\$	147,009,762
Total de Gastos y Otras Pérdidas	\$	530,740,995	\$	829,217,794
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$	263,490,626	\$	92,503,820

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.



LAE. Manuel Zermeño Chavez TESORERO MUNICIPAL

C.P. Alejandra Rodríguez Herrera DIRECTOR DE CONTABILIDAD

